
Diário   Oficial Página 45   Sexta Feira, 30 de Março de 2012 Nº 25775

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

EDITAL PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS DO GAECO
     O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso das suas atribuições legais e, 

   Considerando que no dia 28 de abril do corrente ano, expirar-

se-á o prazo de exercício dos membros do Ministério Público que desempenham as atribuições no 

GAECO - Grupo de Atuação Especial contra o Crime Organizado;

   Resolve, nos termos do § 1º do art. 1º e dos incisos I e II do 

§ 4º do art. 2º da Resolução n. 016/2003 do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça:

   Tornar público que, no prazo de 48 horas a partir da 

publicação deste, estarão abertas as inscrições aos Procuradores de Justiça e aos Promotores de 

Justiça de Entrância Final, para o preenchimento de 04 (quatro) vagas para atuação no GAECO - Grupo 

de Atuação Especial contra o Crime Organizado, pelo período de 01 (um) ano, sem prejuízo de 

eventual prorrogação.

Registrado. Publicado. Cumpra-se.

Cuiabá-MT,  30 de Março  de 2012.

MARCELO FERRA DE CARVALHO
Procurador-Geral de Justiça

   PORTARIA Nº 068/2012/DG/PGJ
   A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em 

substituição, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

   Art. 1º Designar a servidora SILVIA CRISTINA GARBIM PINTO, 

matrícula nº 0210, lotada no Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional, para responder pela 

gestão, acompanhamento, fiscalização do Contrato abaixo especificado:

   CONTRATO nº 003/2012 
   Contratado: Prof. Dr. EMERSON GARCIA - CPF: 028.761847-

10.

   Art. 2º Em caso de ausência do designado por motivo de férias, 

licença etc, responde pela gestão do contrato o substituto pelo período em que se der a substituição.

   Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

assinatura.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá – MT, 29 de março de 2012.

Eliane Crepaldi
Diretora-Geral em substituição

  PORTARIA Nº 069/2012-DG
  A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA GERAL  DE JUSTIÇA, em 

substituição, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE: 
  Conceder HORÁRIO ESPECIAL à servidora CYNARA VASCONCELLOS 
FREITAS, assistente ministerial, lotada na Promotoria de Justiça da Comarca de JACIARA/MT, em razão 

de estar matriculada no 1º ano do curso de Bacharelado em Ciências Contábeis, ministrado pela 

Universidade Federal de Mato Grosso – UFMT, Campus Universitário de RONDONÓPOLIS/MT, conforme 

Atestado de Matrícula, devendo cumprir sua jornada de trabalho das 08h às 12h e das 13h às 17h, de 

segunda-feira a sexta-feira, sem prejuízo do exercício do cargo, nos termos do artigo 3º, parágrafo 

primeiro, do Ato  nº 191/2007-PGJ, c/c artigo 1º, inciso I, do Ato Administrativo nº 005/2008-PGJ e 

artigo 1º, do Ato Administrativo nº 055/2009-PGJ, somente para o 1º ano do curso acima mencionado, 

conforme processo nº 001444-001/2012.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá, 29  de março  de 2012.

Eliane Crepaldi

Diretora-Geral em substituição

DEFENSORIA PÚBLICA
DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2011-DP/MT

CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO MATO GROSSO.
CONTRATADA: NORTE E SUL LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.

Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 15/2011-DP/MT por 12 (doze) meses. 
Vigência: 14/03/2012 a 14/03/2013 
Fundamento Legal: Artigo 57, II da Lei 8.666/93, Processo nº. 888017/2011 e Parecer Técnico nº. 781/2011/AT/DP/MT.
Data de Assinatura: 24/01/2012
Órgão: 10101
Signatário da Defensoria Pública: ANDRÉ LUIZ PRIETO - Defensor Público-Geral

Contratada: CLEBER VICENTE DA SILVA – Representante Legal

ATO Nº. 014/2012

    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO EM 
EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições institucionais, conferidas pela Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato 
Grosso (Lei Complementar Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a instituição, superintender, 
coordenar e orientar as atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, financeira e de pessoal, bem 
como planejar e executar a política de assistência jurídica e judiciária em todo o Estado,  em conformidade com seu artigo 11, I, III, 
IV, V e IX,

    

    RESOLVE:

    Art. 1º - EXONERAR, a pedido, MARI MÁRCIA CARDOSO DE ALMEIDA, do 
cargo em comissão de Assistente Jurídico – Área Fim - DPNE-II da Defensoria Pública de Matupá-MT, a partir do dia 31 de março 
de 2012.

    Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

    Cuiabá/MT, 30 de março de 2012.

 (ORIGINAL ASSINADO)

ANDRÉ LUIZ PRIETO

Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

   PORTARIA N.º 28/2012/DPG

 O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições institucionais, conferidas pela Lei Orgânica da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso (Lei Complementar 
Estadual n.º 146, de 29 de dezembro de 2003), a quem compete dirigir a instituição; superintender, coordenar e orientar as 
atividades dos seus membros, promovendo atos da gestão administrativa, financeira e de pessoal, bem como planejar e executar 
a política de assistência jurídica e judiciária em todo o Estado, em conformidade com seu artigo 11, I, III, IV e IX,

 Considerando que a Defensora Pública, Dra. Shalimar Bencice, encontra-se de Licença médica, 
conforme decisão proferida no procedimento nº. 80145/2012,

 Considerando a necessidade da manutenção dos serviços de assistência judiciária prestados 
pela Defensoria Pública na comarca Dom Aquino,

 RESOLVE: 

 Art. 1º - Designar a Defensora Pública,  Dra. Claudinéia dos Santos Queiroz, para atuar uma 

vez por semana, sem prejuízo de suas atribuições, perante o Núcleo de Dom Aquino, a partir de 02/04/2012.

 Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor a partir da data de publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 Cuiabá, 29 de março de 2012.

ANDRÉ LUIZ PRIETO
Defensor Público-Geral do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DA ADESÃO CARONA À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 080/2011/SAD/MT

Adesão carona ao LOTE 02 e LOTE 05 da Ata de Registro de Preços nº 080/2011/SAD/MT, oriunda do Pregão Presencial nº 
065/2011/SAD – Processo nº 0572.577/2011/SAD, da Secretaria de Estado de Administração.
Órgão Detentor da Ata: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
Órgão/unidade carona: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Empresa: ATHENAS AUTOMAÇÃO LTDA
Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos de informática, sendo: computadores e notebooks, para atender a 
Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso.
Fundamento Legal: Processo nº 103468/2012, Parecer Técnico nº 183/2012-AT/DP/MT e Lei Federal nº 8.666/93 e art. 8º 
Decreto 3.931/2001 e suas alterações.
Valor Unitário: para lote 02 – R$ 2.450,00 e para o lote 05 – R$ 2.610,00
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de publicação no D.O.E
Autorização: Secretário de Estado de Administração – CESAR ROBERTO ZILIO

PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

N º DO 
PREGÃO

LOTE EMPRESA VENCEDORA PROPOSTA DESCRIÇÃO

007/2012 ÚNICO MAXMAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO 
E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 04.398.417/0001-05

MENOR VALOR 
GLOBAL

 Fornecimento de material permanente 
e softwares

Cuiabá-MT, 30/03/2012

Agenor Francisco Bombassaro

Pregoeiro


